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PER. 
NDR.vsa11\11N: E PtKEs 1 Tit Vl<B-sjt NR.11, DATE 30.04.2025 "PER. DIIENIEN E l>AI<Oll))tts1s1t PitR V AZI101M1N: E PR.ocEouR.:Es SE NDR.Ys111Mn TE l<ATEGORJ:sE Sit PERnoru.Mn TE SIPERFAQEs PYJOR.E NGA FOND( PY JO R I<o l\1BitT AR, NE ZBA TIM TE VENDIMn NR..37, DA TE 01.os.2023 Tit l<I<T-Sit "PER MIR.A TlMIN E LEJEs SE NDERTIMn PER. OBJEK~IN R.Eso RT TURJ:ST11< L UR.A 5, F AZA 3, N~SIA _ADMINISTR.A TIVE ISIIEM, BASlll<IA DURR.its", PER. SHI<A.I( TE NJE GABIMI MATER.IAL. 

- •• • •• 139 date 17 .12.20 I 5 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshua,, _ Ligjit Ne zbati m te h gJ 't "~; '.. • • •• • istri t te M. ed isi t nr. I date 26.01.2017 "Per mba.i ~en e nr.57 /2020 "Per pyjet , Udhez1m1t te Mm b·· "V JKM nr 888 date 27.12.2022 "Per rastet e kadastres se fond1t PYJor e h" . kategor·1se se perdorimit, procedurat e 

• • dh kullosor kom etar ' . • dh h 
•• ndrys 1mm e · · dhenies ne perdorim d e per • • .. f; eve dhe pakesimin ne volum nga fond, PYJo'. dokumentacioni pfakates per ndrysh,met e ;;~e~a:: 10.10.2008 "Per percaktimin e rregullave e.'.e •• • erimin e tyre", VKM nr. I . . destinacionit te fond11 kullosor , kombetar apo ZgJ • •• hecu· en shtimin dhe ndrysh1m1n e P d te·· 12 03 2025 si edhe e nd1qen per ' . - · N 1667/1 rot, a · · .. pro<,edurave, q •• •• Ministrise Turizmit dhe MJed1s1t r. ne Drejtorise Ligjore, kryetan , ndryshuar' shkreses se S ktori i Pyjeve dhe Kullotave pra ... ne perputhje me aktet sipas relacionit te hartu~r "~7t :ashkiak Durres te gjykoje dhe shqyrtoie 

hk• •• ·1 propozon Kesh I bas 1se 

ligjore ne fuqi dhe, 

TE VENDOSE: . 

2025 --per dhel\len c 
d r· 30 04 c •• VKB-se nr. I I, a e • • . e sc pcrdorimit t • •• pikes I le - ·1 te kategons 

8 

?Q?l 
• • • e ndrysh im,t te d ··s se ndrysh1m1 . . . '7 date O I .0 ·- --1. M1ratu-r11n •• er vazhdimin e proce ure ne zbatim te vend11n,1 "'_-.~ti~ Lura 5, fozu 3_: dakordes,se p fondi pyjor kombetar, . ··,- objektin reso,t '"". . natcrial, si me • •• faqes PYJore nga • I • s se nder111ni1 pe .. k k te njc gah11111 ' s,_pe~kt-se "per miratimm _e CJ~ashkia DurrCs", per sh a . te • • trati ve lshem, ••• ·a Admm,s 
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2. Dhenien e dakordesise per vazhdimin e procedures se ndryshimit te kategor,se se 

perdorimit te siperfaqes pyjore prej 8652.45 ,n2 (pronesi private) nga fond, pyjorkombetar, 

ne zbatim te Vendimit nr.37, date 0\.08.2023 te KKT-se "Per miratimin e \ejes se ndert,m,t 

per objektin resort turistik Lura 5, faza 3, Njesia Administrative \shem, Bashkia Durres". 

3. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sektori i Pyjeve dhe Ku\\otave prane Drejtorise 

Ligjore., Bashkia Durres. 

. 
.. . .. 6 te nenit 55 te \igjit nr. \39/20\S, "Per 

K vendim hyn ne fuqi sipas percakt\meve te p,kes .' . r . n~a lnstitucioni i Prefektit te 

y 

d .,., i ndryshuar dhe pas konfirm,m,t \gJOr 

veteqeverisjen ven ore 
Qarkut Durres. 

KRYE'l'AR 

oR.ESI'O 

Emiriana Sako 
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